

平成30年11月30日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,636	29,323	110.6%	2,579	28,741	109.1%	-	-	-	76	461	76.1%
年度計	18,970	207,441	92.3%	18,757	204,969	91.7%	86,545	695,716	93.8%	797	5,555	108.1%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	15	529	183.7%	85	2,696	143.6%	738	8,992	90.5%	1.3%
地方銀行	274	3,577	70.9%	2,304	34,695	73.3%	13,751	149,102	87.1%	21.4%
第二地銀	695	10,630	116.3%	4,891	66,586	81.4%	23,208	239,372	92.5%	34.4%
信用金庫	1,364	12,097	120.3%	9,695	86,951	109.8%	41,296	257,199	99.1%	37.0%
信用組合	223	1,786	105.0%	1,738	13,390	106.7%	7,144	37,890	99.3%	5.4%
その他	8	122	112.8%	44	649	79.8%	408	3,162	85.3%	0.5%
合計	2,579	28,741	109.1%	18,757	204,969	91.7%	86,545	695,716	93.8%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,008	13,342	106.9%	7,768	93,853	89.9%	34,607	304,223	96.4%	43.7%
函館支店	207	2,284	98.2%	1,470	16,910	84.1%	6,767	58,168	93.3%	8.4%
帯広支店	197	1,504	87.4%	1,445	12,729	94.6%	8,295	51,899	94.7%	7.5%
北見支店	145	1,510	114.9%	1,028	10,575	88.8%	5,061	39,399	88.6%	5.7%
小樽支店	134	1,263	128.4%	884	9,474	91.6%	3,733	30,494	89.8%	4.4%
旭川支店	352	3,425	148.7%	2,330	22,624	106.7%	10,778	76,455	93.0%	11.0%
釧路支店	210	2,031	119.1%	1,470	14,095	103.1%	6,028	47,744	91.6%	6.9%
室蘭支店	68	856	106.6%	534	6,305	87.6%	2,711	21,355	91.7%	3.1%
滝川支店	156	1,627	101.0%	966	9,903	82.6%	4,504	35,631	91.0%	5.1%
苫小牧支店	102	900	82.5%	862	8,502	91.4%	4,061	30,350	91.1%	4.4%
合計	2,579	28,741	109.1%	18,757	204,969	91.7%	86,545	695,716	93.8%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。